单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股本性质
持有有限售条

件的股份数量

1 林洁 71,530,819 39.25% 有条件限售 53,648,114

2 屠勇军 25,905,753 14.22% 有条件限售 19,429,315

3 浙江台州圣庭投资有限公司 11,969,414 6.57% 无条件限售

4 屠善增 5,821,698 3.19% 无条件限售

5 王菊清 5,821,697 3.19% 无条件限售

6

招商银行股份有限公司－鹏

华新兴产业混合型证券投资

基金

4,284,408 2.35% 无条件限售

7

广发银行股份有限公司－国

泰聚信价值优势灵活配置混

合型证券投资基金

3,700,000 2.03% 无条件限售

8 马成 1,676,649 0.92% 有条件限售 1,257,487

9

中国农业银行股份有限公司

－泰康新机遇灵活配置混合

型证券投资基金

1,348,024 0.74% 无条件限售

10 香港中央结算有限公司 1,260,285 0.69% 无条件限售

合  计 133,318,747 73.15% - 74,334,916

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东示意情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股本性质
持有有限售条

件的股份数量

1 林洁 71,530,819 37.00% 有条件限售 53,648,114

2 屠勇军 25,905,753 13.40% 有条件限售 19,429,315

3 浙江台州圣庭投资有限公司 11,969,414 6.19% 无条件限售

4 屠善增 5,821,698 3.01% 无条件限售

22

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股本性质
持有有限售条

件的股份数量

5 王菊清 5,821,697 3.01% 无条件限售

6

招商银行股份有限公司－鹏

华新兴产业混合型证券投资

基金

4,284,408 2.22% 无条件限售

7 海富通基金管理有限公司 4,224,830 2.19% 有条件限售 4,224,830

8

广发银行股份有限公司－国

泰聚信价值优势灵活配置混

合型证券投资基金

3,700,000 1.91% 无条件限售

9

中国农业银行股份有限公司

－泰康新机遇灵活配置混合

型证券投资基金

1,718,623 0.89% 有条件限售 370,599

10 马成 1,676,649 0.87% 有条件限售 1,257,487

合  计 136,653,891 70.68% - 78,930,345

（三）股本结构变动情况

本次发行前与本次发行后公司股本结构变动情况如下：

股东性质
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

一、限售流通股 76,746,666 42.12% 87,864,640 45.45%

二、无限售流通股 105,476,894 57.88% 105,476,894 54.55%

三、股份总数 182,223,560 100.00% 193,341,534 100.00%

本次发行前后，林洁、屠勇军仍为公司控股股东、实际控制人，本次发行未

对公司控制权产生影响。

（四）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员均不是公司本次向特定对象发行股票的认购

对象。本次发行后，公司总股本相应增加，公司董事、监事和高级管理人员持有

公司股份数量没有发生变化，持股比例因总股本增加而摊薄。

（五）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

单位：元/股

项目
本次发行前 本次发行后

2020年1-9月 2019年度 2020年1-9月 2019年度

23

/2020年9月30日 /2019年12月31日 /2020年9月30日 /2019年12月31日

基本每股收益 3.2061 3.2625 2.9891  3.0295

每股净资产 14.02 11.18 17.83 15.16

注：发行后每股净资产分别按照 2019 年 12 月 31 日和 2020 年 9 月 30 日归属于母公司

股东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算，发行后每股收益分别按照

2019 年度和 2020 年 1-9 月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算。

（六）本次发行对公司的影响

1、对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加11,117,974股有限售条件

流通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，林洁、屠勇军仍为公司

控股股东、实际控制人。本次向特定对象发行完成后，公司股权分布符合《深圳

证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

2、对公司资产结构的影响

本次发行后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将有所下降，本

次发行使得公司整体资金实力得到进一步提升，资本结构得到优化，也为公司后

续发展提供有效的保障。

3、对公司业务结构的影响

本次发行募集资金均投向公司的主营业务，项目的实施有助于公司巩固现有

竞争优势，提高公司的核心竞争力，进一步提升行业地位，保证公司的可持续发

展。本次发行完成后，公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。

4、对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，对公司治理

不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构